ニュースレポート

令和５年４月 2１日

報 道 機 関  各 位

市民対話課まちづくり係

タイトル  「第５３回消費者のつどい」の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第５３回消費者のつどい

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

インターネットを悪用した詐欺や悪質な訪問販売等が急増するなか、自らの消費

行動について考え、社会情勢の変化に対応できる「だまされない消費者」になるこ

とを目的に、市と消費者協会との共催により、下記の講演会を開催します。

記

（１）日 時：令和５年５月８日(月) １４時３０分～１６時

（２）会 場：赤穂市文化会館 小ホール

（３）内 容：消費者のつどい 消費者力向上講演会

  ・講 師   山﨑省吾法律事務所 弁護士 山﨑 省吾 氏

  ・演 題   「デジタル社会の新たな消費者トラブル」

             ～手口を知って 賢く回避～

（４）申込・問合せ先 赤穂市消費者協会事務局（赤穂市市民対話課）

問い合わせ先

部課係名：市民部市民対話課まちづくり係

担当者名：大隅

電 話：0791-43-6818      内線（2174）

F A X：0791-43-6810

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市